Брянская область

администрация Карачевского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.10.2016г.№ 1434
                                                         г. Карачев, Брянская обл.

Об утверждении Положения о порядке
оформления, хранения, учета, выдачи

и уничтожения бланков карты маршрутов

 регулярных перевозок и свидетельства

об осуществлении перевозок по

маршрутам регулярных перевозок на

территории МО «Карачевский район»

и МО «Карачевское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Карачевского городского Совета народных депутатов от 25.12.2015г. № 3-182, решением Карачевского районного Совета народных депутатов от 28.12.2015г. № 5-161, в целях исполнения требований Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оформления, хранения, учета, выдачи и уничтожения бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Отделу экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка производить выдачу карт маршрутов регулярных перевозок и свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, перевозчикам, в отношении которых заключены соответствующие муниципальные контракты либо проведены процедуры в соответствии с законодательством РФ.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

ВрИО главы администрации

Карачевского района

Л.В.Лужецкая
Подымов В.В.
Савина С.Л.
Маринина Э.В.

Юрисконсульт
Приложение 1

к постановлению
администрации Карачевского района
от 10.10.2016г.№ 1434
Положение о порядке оформления, хранения, учета, выдачи и уничтожения бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение»
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о порядке оформления, хранения, учета, выдачи и уничтожения бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение» (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – ФЗ-220), иных нормативно-правовых актов и определяет порядок оформления, хранения, учета, выдачи и уничтожения бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок организатором регулярных перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение».
2. Порядок оформления

2.1 Форма бланка карты маршрута регулярных перевозок (далее – карта маршрута) и порядок его заполнения утверждены приказом Минтранса России от 10.11.2015г. № 332 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения».
2.2 Карты маршрута регулярных перевозок по регулируемым тарифам выдаются в соответствии с муниципальными контрактами на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение», заключенными в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Данные карты маршрута выдаются на срок действия муниципального контракта в соответствии с максимальным количеством транспортных средств, необходимых для исполнения соответствующего контракта.
2.3 Форма бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок (далее - свидетельство об осуществлении перевозок) и порядок его заполнения утверждены приказом Минтранса России от 10.11.2015г. № 331 «Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения».
2.4 Свидетельство об осуществлении перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам либо без проведения такого конкурса в соответствии с требованиями ст.19 ФЗ-220.
   2.5 Карта маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам выдается на каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок по соответствующему маршруту. Количество таких карт должно соответствовать максимальному количеству транспортных средств, указанному в реестре маршрутов регулярных перевозок в отношении этого маршрута.
2.6 Карты маршрута и свидетельства об осуществлении перевозок оформляются органом, уполномоченным на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории МО «Карачевский район» и МО «Карачевское городское поселение» – Администрацией Карачевского района.
3. Хранение, учет, выдача и уничтожение маршрутных карт

3.1 Хранение, учет, выдача и уничтожение бланков карты маршрута и свидетельства об осуществлении перевозок осуществляется отделом экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка администрации Карачевского района.
3.2 Выдача карт маршрута и свидетельств об осуществлении перевозок осуществляется с отметкой в журнале регистрации карт маршрутов регулярных перевозок и журнале регистрации свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3.3 Журналы регистрации прошиваются, нумеруются, заверяются подписью главы администрации Карачевского района и скрепляются печатью администрации Карачевского района.
3.4 Оформленные карты маршрута и свидетельства об осуществлении перевозок выдаются руководителю организации-перевозчика или его представителю при наличии доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российский Федерации.

3.5. Дубликат выданной карты маршрута или свидетельства об осуществлении перевозок оформляется и выдается в случае порчи или утраты. Дубликат выдается на основании обращения руководителя или уполномоченного лица организации-перевозчика с приложением испорченной карты маршрута или свидетельства об осуществлении перевозок, объяснений причин порчи, а также документа о наказании лиц, виновных в порче, либо о проведенном служебном расследовании. При утере карты маршрута или свидетельства об осуществлении перевозок к обращению руководителя организации-перевозчика прикладываются объяснения причин утери и документ о наказании лиц, виновных в утере, либо документы, подтверждающие проведение служебного расследования.

3.6. Испорченные бланки карты маршрута и (или) свидетельства об осуществлении перевозок с обязательным приложением служебной записки за подписью руководителя отдела экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка администрации Карачевского района с обоснованием причин, по которым бланки были испорчены, передаются заместителю главы администрации.
3.7. В конце каждого года испорченные бланки маршрутных карт и (или) свидетельства об осуществлении перевозок уничтожаются с составлением соответствующих актов, которые хранятся в отделе экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка администрации Карачевского района.

4. Ответственность должностных лиц

4.1. Ответственность за обеспечение сохранности бланков карты маршрута и свидетельства об осуществлении перевозок несет  руководитель отдела экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка администрации Карачевского района.

4.2. Ответственность за правильность оформления, регистрации, выдачи карт маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок и ведение журналов регистрации возлагается на отдел экономического развития, предпринимательства, труда и потребительского рынка администрации Карачевского района.

Приложение
к Положению
о порядке оформления, хранения,
учета, выдачи и уничтожения бланков
карты маршрута регулярных перевозок
и свидетельства об осуществлении перевозок
по маршрутам регулярных перевозок
на территории МО «Карачевский район» и
МО «Карачевское городское поселение»

Форма журнала регистрации карт маршрутов регулярных перевозок
	№

п/п
	ФИО, наименование перевозчика
	Дата выдачи
	Серия, №
	№ маршрута
	Ф.И.О.лица, получившего карту маршрута
	Подпись
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Форма журнала регистрации свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок

	№

п/п
	ФИО, наименование перевозчика
	Дата выдачи
	Серия, №
	№ маршрута
	Ф.И.О.лица, получившего карту маршрута
	Подпись
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7